PAGE
2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2022

	№
	280-П

	г. Киров

О приостановлении действия абзаца седьмого пункта 6 Порядка
предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 01.01.2023 действие абзаца седьмого пункта 6 Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором (далее – Порядок), являющегося приложением
№ 5 к государственной программе Кировской области «Модернизация школьных систем образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 24.02.2022 № 68-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Модернизация школьных систем образования».
2. Установить, что в 2022 году действие подпункта 3.5.6 пункта 3.5 раздела 3 «Предоставление и распределение субсидий» Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета», не распространяется на Порядок.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
_1063609826